
REGIONE LAZIO

Direzione: LAVORO
                  

Area: AFFARI GENERALI
                   

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  7070  del  02/05/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore PRIORI CLAUDIO _____________________________

Responsabile del procedimento PRIORI CLAUDIO _____________________________

Responsabile dell' Area O. GUGLIELMINO _____________________________

Direttore Regionale M. NOCCIOLI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Approvazione della Proposta di co-progettazione relativa all'Avviso Pubblico "FAMI 2014/2020 - Manifestazione di interesse
per la co-progettazione di un Progetto per la Prevenzione e il Contrasto dello Sfruttamento Lavorativo in Agricoltura di cui all'
Avviso pubblico N. 1/2019 a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – OS2 Integrazione/Migrazione
legale – ON2 Integrazione" di cui alla determinazione dirigenziale n. G03982 03/04/2019

G05329 03/05/2019



OGGETTO: Approvazione della Proposta di co-progettazione relativa all’Avviso Pubblico “FAMI 

2014/2020 - Manifestazione di interesse per la co-progettazione di un Progetto per la Prevenzione e 

il Contrasto dello Sfruttamento Lavorativo in Agricoltura di cui all' Avviso pubblico N. 1/2019 a 

valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – OS2 Integrazione/Migrazione 

legale – ON2 Integrazione" di cui alla determinazione dirigenziale n. G03982 03/04/2019. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE DELLA DIREZIONE LAVORO 

Su proposta della Dirigente dell’Area affari Generali  

 

VISTI:  

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Determinazione dirigenziale 3 aprile 2019, n. G03982 “FAMI 2014/2020 - Manifestazione 

di interesse per la co-progettazione di un Progetto per la Prevenzione e il Contrasto dello 

Sfruttamento Lavorativo in Agricoltura di cui all' Avviso pubblico N. 1/2019 a valere sul 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – OS2 Integrazione/Migrazione legale – 

ON2 Integrazione” cui si rinvia per relationem anche per le motivazioni del presente atto; 

- la Determinazione dirigenziale 19 aprile 2019, n. G05039 “Nomina Commissione di 

Valutazione relativo all'Avviso Pubblico "FAMI 2014/2020 - Manifestazione di interesse per 

la coprogettazione di un Progetto per la Prevenzione e il Contrasto dello Sfruttamento 

Lavorativo in Agricoltura di cui all' Avviso pubblico N. 1/2019 a valere sul Fondo Asilo, 

Migrazione e Integrazione 2014-2020 – OS2 Integrazione/Migrazione legale – ON2 

Integrazione" di cui alla determinazione dirigenziale n. G03982 03/04/2019”; 

- la nota protocollo n. 334742 del 2 maggio 2019 con la quale la commissione di Valutazione 

ha trasmesso gli esiti della valutazione del progetto presentato a valere sull’Avviso pubblico 

di cui alla DD n. G03982/2019; 

CONSIDERATO che: 

- la Regione Lazio intende presentare una proposta progettuale in qualità di Soggetto 

Proponente nell’ambito dell’avviso pubblico n. 1/2019 per la presentazione di progetti da 

finanziare con il Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – OS2 

Integrazione/Migrazione legale – ON2 Integrazione – Progetti per la prevenzione e il 

contrasto dello sfruttamento lavorativo in agricoltura; 

- il citato avviso pubblico prevede la possibilità per il Soggetto Proponente di avvalersi di 

partners da individuare previo espletamento di una procedura di selezione che rispetti i 

principi di predeterminazione dei criteri di scelta, trasparenza, pubblicità, concorrenza e parità 

di trattamento, alla luce di criteri predeterminati (ex art. 12 L.241/90); 

- a tal fine la Regione Lazio ha adottato l’Avviso pubblico “FAMI 2014/2020 - Manifestazione 

di interesse per la co-progettazione di un Progetto per la Prevenzione e il Contrasto dello 

Sfruttamento Lavorativo in Agricoltura di cui all' Avviso pubblico N. 1/2019 a valere sul 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – OS2 Integrazione/Migrazione legale – 

ON2 Integrazione” di cui alla DD 3 aprile 2019, n. G03982; 

- alla scadenza del 18 aprile 2019 è stato presentato un solo progetto a valere sulla citata 

Manifestazione di interesse; 



- con determinazione dirigenziale n. G05039/2019 è stata nominata la Commissione di 

Valutazione per valutare i progetti pervenuti a valere sul citato Avviso di cui alla DD n. 

G03982/2019; 

 

PRESO ATTO che  

- la Commissione di Valutazione ha trasmesso il verbale con gli esiti della valutazione 

dell’unico progetto pervenuto in risposta al citato Avviso; 

- la proposta di co-progettazione, presentata da Latina Formazione e Lavoro srl, ha riportato un 

punteggio pari a 95 superiore al punteggio minimo previsto all’art. 11 del citato Avviso; 

RITENUTO pertanto necessario, per le motivazioni sopra espresse, 

- approvare la proposta di co-progettazione per la Prevenzione e il Contrasto dello Sfruttamento 

Lavorativo in Agricoltura, presentata da Latina Formazione e Lavoro srl, a valere sulla 

manifestazione d’interesse di cui alla Determinazione n. G03982/2019; 

Tutto ciò premesso che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

- di approvare la proposta di co-progettazione per la Prevenzione e il Contrasto dello 

Sfruttamento Lavorativo in Agricoltura, presentata da Latina Formazione e Lavoro srl, a 

valere sulla manifestazione d’interesse di cui alla Determinazione n. G03982/2019. 

 

Il presente atto è notificato ai soggetti interessati ed è pubblicato tra gli atti amministrativi del 

canale tematico Lavoro sul sito istituzionale www.regione.lazio.it per consentirne la massima 

diffusione. 

 

 

 Il Direttore 

 Marco Noccioli 

 

 


